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1.ALLMÄNT 
Dessa bestämmelser tillämpas vid hundutställningar godkända av Suomen Kennelliitto-Finska Kennelklubben ry (nedan 
endast Kennelklubben). Då hunden anmäls till utställningen förbinder sig utställaren att efterfölja dessa regler samt 
direktiven för anordnande av utställningar och FCI:s direktiv och ger sitt samtycke till, att personuppgifterna i 
anmälningsblanketten får publiceras och överlåtas till utomstående. 

Uppgifter om utställningen skall publiceras minst två månader före utställningen i Kennelklubbens tidskrift 
Koiramme-Våra hundar. 

2. RÄTT ATT DELTA 
Rätt att delta i utställning har hundar, som är registrerade i av FCI godkänd kennelorganisation och som är Id-märkta 
enligt Kennelklubbens bestämmelser och som uppfyller gällande krav på hälsa. 

I Finland antecknas endast resultat av hundar registrerade i Finland. 
Under bedömningen får hunden inte ha munkorg el. dyl. 

På utställning får ej delta 
*  sjuk hund 
* hanhund med onormala testiklar 
(Strykt: * tydligt löpsk tik; SKL-FKK’s fullmäktige 23.11.2003, gällande fr.o.m. 1.1.2004) 
* tik, som ammar eller vars valpar är med 
* farligt aggressiv hund 
* hund, som utsatts för åtgärd i syfte att dölja fel enligt rasstandarden 
* hund, vars hårrem färgats eller som trimmats i strid med rasstandarden med avsikt att dölja t.ex. långhårighet eller 
den verkliga hårkvaliteten 
* det är förbjudet att behandla hundens hårrem, nos och hud med sådana ämnen, som påverkar färg, form eller 
struktur 
* hund stridande mot de allmänna antidopingreglerna (bilaga 1) 
* hund, som kuperats i strid med Finlands lag 

Av utställningsbestyrelsen befullmäktigad person äger rätt att ta prov av hundarna under utställningen eller inom fem 
dygn efter utställningen. 
Rätt att delta på utställningen har inte 

*  exteriördomares eller ringfunktionärs hund i enlighet med Kennelklubbens allmänna regler om jäv (bilaga 2) 
*  hund ägd av exteriördomare, den dag domaren bedömer på utställningen 
*  domaraspirants hund i den ring, där han övningsbedömer. 

2.1. Hälsokrav 
Utställningens veterinär kan undersöka hundar och om hunden är sjuk, har han rätt att avlägsna den från utställningen. 
Veterinären kan även ta prov av hundarna under utställningen eller inom fem dygn efter utställningen. 

3. ANMÄLAN 
Anmälan skall göras på av Kennelklubben godkänd blankett. Anmälan jämte anmälningsavgift skall sändas till 
utställningsbestyrelsen innan anmälningstiden utgår. Avgiften skall vara betald och brevet poststämplat senast den dag 
anmälningstiden utgår. 

Hunden skall anmälas under det namn och i den ras den är registrerad. Den skall anmälas till den 
kvalitetsbedömningsklass, som den är berättigad att delta i. Efter anmälningstidens slut kan klassen ändras endast om 
hunden blivit Finsk Champion (T.ex. kan hunden inte anmälas till bruksklass, om den inte före anmälningstidens utgång 
har de provmeriter, som krävs, även om man kan vänta sig, att hunden får dem före utställningsdagen). 

Om oriktiga uppgifter givits om hunden vid anmälningen, kan hunden diskvalificeras och eventuella resultat 
annulleras.  
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4. ÅTERBETALNING AV ANMÄLNINGSAVGIFTEN 
Anmälningsavgiften återbetalas, om så önskas, om 

*  utställningen inhiberas 
* hunden insjuknat eller dött efter anmälan. Veterinärintyg skall senast två  veckor efter utställningen uppvisas. Det 
får vara daterat högst två dagar  efter utställningen. 
* domaren bytes ut 

5. BESTÄMMELSER FÖR UTSTÄLLAREN 
Utan tvingande skäl får utställare inte inleda samtal med domaren före eller under pågående bedömning. 

Utställaren får inte störa eller klandra domaren eller annars uppträda olämpligt och mot god sed på 
utställningsplatsen. 

Utställaren skall sköta väl om sin hund och behandla den väl. 
Den arrangerande föreningen och funktionärerna svarar inte för skador, som hunden kan förorsaka under 

utställningen. 

6. ANSVARSFÖRSÄKRING 
Utställningsarrangören skall ta gruppolycksfallförsäkring för domare och ringfunktionärer samt ansvarsförsäkring, som 
täcker den del av ersättningsansvaret, som kan uppstå för utställningsarrangören vid person- eller sakskada bland 
publik, funktionärer eller utomstående. 

7. EXTERIÖRDOMARE 
Domare skall vara godkänd av Kennelklubben. 

8. BEDÖMNING AV HUNDARNA 
Domaren avger skriftligt utlåtande över varje bedömd hund på Kennelklubbens blankett. Utställaren erhåller kopia av 
utlåtandet. 

Domaren kan, om han så önskar, godkänna endast av Kennelklubben godkänt veterinärintyg, och beakta det vid 
bedömningen, om hunden har skada som inverkar på bedömningen (t.ex. skada på svanskota eller tandlucka). 
Anteckning om intyget skall göras på kritikblanketten. 

Om domaren konstaterat att hanhunden har onormala testiklar, bedöms den inte. 
Under bedömningen får hunden inte störas. Man får inte heller försöka försämra dess tävlingsmöjligheter. 
Om man på ett störande sätt försöker förbättra hundens uppträdande inne i eller utanför ringen, har exteriördomaren 

eller ringfunktionären rätt att ingripa. 
Hund, som inte i tid infunnit sig i ringen, kan endast kvalitetsbedömas. 
Hund skall uppvisas i de tävlingsklasser, som den har rätt att delta i, om inte utställaren meddelat till 

bedömningsringen att hunden uteblir. 
Utställningsbestyrelsen äger rätt att ge tillstånd till att hund får bortföras före utställningens slut. 

9. BEDÖMNINGSPRINCIPERNA 
Hundarna bedöms klassvis i den ordning, som utställningsbestämmelserna föreskriver. Hundarna får en skriftlig 
kvalitetsbedömning och ett prisband. 

9.1. Kvalitetsbedömning 
Vid kvalitetsbedömningen ger man så många kvalitetspris, som hundarnas kvalitet förutsätter. 
Kvalitetspris: 
Domarens kvalitetsbedömning skall motsvara följande definitioner: 
UTMÄRKT (certifikatkvalitet) kan tilldelas hund, som är mycket nära idealet i rasstandarden, som visas i 
utomordentlig kondition, som har ett harmoniskt, jämnt lynne, som är av hög klass och som till sitt väsen är utmärkt. 
Dess exteriöra förtjänster är stora och felen ringa och den skall äga för sitt kön typiska drag. 
MYCKET GOD kan tilldelas hund, som äger för rasen typiska drag, som har en välbalanserad byggnad, och som är i 
god kondition. Några små fel kan tillåtas, men inga strukturella fel. Detta kvalitetspris kan endast tilldelas hundar av 
hög klass. 
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GOD kan tilldelas hund, som är rastypisk, men som har tydliga fel.  
NÖJAKTIG kan tilldelas hund, som saknar allmänt godkända drag för rasen, eller vars fysiska kondition kunde vara 
bättre. 
DISKVALIFICERAD skall tilldelas hund, vars byggnad inte motsvarar rasstandarden, vars beteende inte motsvarar 
rasstandarden eller som är tydligt aggressiv, som har testikelfel, tandluckor eller bett- eller käkfel, vars färg eller hårrem 
är bristfällig eller som uppvisar tydliga tecken på albinism. Detta kvalitetspris kan även tilldelas hund, som har så få 
rastypiska drag, att den inte verkar frisk. Det kan dessutom tilldelas hund, som har enligt rasstandarden 
diskvalificerande fel. 
Hundar, som inte kan tilldelas något av föregående kvalitetspris avlägsnas från ringen med: 
KAN EJ BEDÖMAS Detta kan tilldelas hund, som inte rör sig, hela tiden hoppar runt eller försöker gå ut ur ringen, 
vars rörelser är omöjliga att bedöma eller om hunden hela tiden undviker domaren, vilket omöjliggör granskning av bett 
och tänder, byggnad, svans eller testiklar, eller om det finns spår av åtgärder eller behandling, som ser ut som försök till 
fusk eller om domaren har skäl att misstänka, att något fel har rättats till (t.ex. ögonlock, öron eller svans). Orsaken till 
att hunden inte kan bedömas skall antecknas på kritikblanketten.  

I alla klasser placeras de fyra bästa i rangordning om de i kvalitetsbedömningen har tilldelats minst betyget mycket 
god. 

9.2. Konkurrensbedömning: 
Vid konkurrensbedömningen placerar domaren klassvis de fyra (4) bästa hundarna, som tilldelats utmärkt eller mycket 
god, i rangordning. Placeringen antecknas på kritikblanketten och hunden erhåller ett prisband. 

10. BEDÖMNINGSKLASSERNA 
Hunden kan med undantag av uppfödarklassen tävla endast i en klass med kvalitetsbedömning. Anmälaren kan välja 
klassen i enlighet med reglerna. 

Hanhundar och tikar bedöms skilt för sig med undantag av bäst i rasen och uppfödarklasserna, grupptävlingarna och 
Best in Show. 

Endast hundar, som tilldelats betyget utmärkt kan tävla om certifikat eller CACIB. 
Hund kan anmälas endast till en av följande klasser (a-g): 
a) Valpklass (PEK), konkurrensbedömning för hundar, som senast dagen före utställningen fyllt sju månader, men inte 
nio månader. Domaren kan tilldela valp hederspris, om han anser den vara värd det. 

Den bästa hanhunds- och tikvalpen, som erhållit hederspris, deltar i tävlingen bästa valp i rasen. 
Valpklassen är frivillig och arrangeras endast om utställningsbestyrelsen så önskar. 
Best in Show valptävlingen kan arrangeras endast på specialutställningar. 

b) Juniorklass (JUN), kvalitetsbedömning för hundar, som senast dagen före utställningen fyllt nio (9) månader, men 
ännu inte aderton (18) månader. 
c) Unghundsklass (NUO), kvalitetsbedömning för hundar, som senast dagen före utställningen fyllt femton (15) 
månader, men inte tjugufyra (24) månader. 
d) Öppen klass (AVO), kvalitetsbedömning för hundar, som senast dagen före utställningen fyllt femton (15) månader. 
Klassen har ingen övre gräns gällande åldern. 
e) Brukshundsklass (KÄY), kvalitetsbedömning för hundar, som senast dagen före utställningen fyllt femton (15) 
månader. 

Till brukshundsklassen kan man på internationella utställningar endast anmäla sådan ras, som FCI definierar som 
brukshundsras (bilaga 3, förteckning över raserna). 

För att dessa raser får delta på internationella och nationella utställningar skall provresultatet vara minst 
provresultat, som krävs för finskt eller internationellt championat.  

På internationella utställningar är villkoret för vinthundar att delta att de har tävlingsbok. Hunden skall därtill ha 
deltagit i en internationell tävling (CACIL) och ha placerat sig bland den bättre hälften av deltagarna. Då vinthund 
anmäls till brukhundsklass skall kopia av tävlingsboken bifogas.  
(SKL-FKK’s fullmäktige 23.11.2003, gällande fr.o.m. 1.1.2004) 

På nationella utställningar kan de raser, som i Finland kan erhålla titeln brukschampion, men som inte hör till 
brukshundsraserna enligt FCI, delta i brukshundsklassen efter att uppnått titeln brukschampion. 

Mentaltest berättigar inte till deltagande i brukshundsklass. 
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f) Championklass (VAL), kvalitetsbedömning för hundar, som senast dagen före utställningen fyllt femton (15) 
månader och som är utställningschampion från något av FCI erkänt land eller internationell champion. (I FCI:s 
medlemsländer krävs för nationellt utställningschampionat minst två resultat). 

Finsk champion skall alltid anmälas till championklass, såvida hunden inte har rätt att delta i brukshunds- eller 
veteranklass. 
g) Veteranklass (VET), kvalitetsbedömning för hundar, som senast dagen före utställningen har fyllt åtta (8) år. 

Rasens bästa veteran, som tilldelats betyget utmärkt, får fortsätta och tävla om titeln Best in Show veteran. 
h) Klassen bästa hanhund/bästa tik. I denna klass får hundar delta, som i junior-, unghunds-, öppen, champion-, 
bruks-, eller veteranklassen placerats bland de fyra bästa med betyget utmärkt. 
Domaren kan tilldela certifikat åt den bästa med betyget utmärkt prisbelönade hund, som inte har de 
utställningsresultat, som berättigar till titeln finsk utställningschampion. Reservcertifikat kan tilldelas näst bästa med 
betyget utmärkt prisbelönade hund, som inte har de utställningsresultat, som berättigar till titeln finsk 
utställningschampion.  
Specialklubb och rasklubb kan, om de så önskar, anhålla om att på sin huvudutställning få utdela flera certifikat. Man 
kan ge ett certifikat/tjugu bedömda hundar (ej valpar), dock högst tre (3) för vardera könet. 
Endast de hundar, som tilldelats betyget utmärkt i unghunds-, öppen, brukshunds- eller championklass kan tävla om 
CACIB. 
Domaren kan föreslå CACIB för den hund han anser vara bäst och resCACIB åt den näst bästa. De skall ha erhållit 
betyget utmärkt. 
I valet av bäst i rasen deltar bästa hanhund och bästa tik. 
BIR-hunden deltar i grupptävlingen. 

i) Uppfödarklassen (KAS) är kvalitetsbedömning, där uppfödaren tävlar med en av honom uppfödd grupp om fyra 
hundar av samma ras. Hundarna skall vara från minst två olika kombinationer och de skall ha bedömts med utmärkt 
eller mycket god på utställningen. 

Uppfödaren får på utställningen tävla med endast en grupp/ras. 
Om domaren anser att gruppen är tillräckligt homogen och står på en hög nivå, kan han tilldela den hederspris. 
Uppfödarklassens konkurrensbedömning (KAK). Domaren placerar fyra (4) uppfödargrupper i rangordning. Om 

rasens bästa grupp har erhållit hederspris, deltar den i valet av Best in Show uppfödargrupp. 
j) Best in Show uppfödarklass (BIS-KAS). Rasens bästa uppfödargrupp, som erhållit hederspris, deltar i valet av 
utställningens bästa uppfödargrupp. Domaren placerar de fyra (4) bästa grupperna i rangordning. 
k) Best in Show veterantävling (BIS-VET). I denna deltar rasernas bästa hundar i veteranklassen. Domaren placerar de 
fyra (4) bästa i rangordning. 
l) Bäst i gruppen. I denna tävling deltar de bästa hundarna i rasen rasgruppsvis. Domaren placerar de fyra (4) bästa i 
rangordning. 
m) Best in Show (BIS) väljs bland gruppvinnarna. Domaren placerar de fyra (4) bästa i rangordning. 
(SKL-FKK’s fullmäktige 23.11.2003, gällande fr.o.m. 1.1.2004) 

11.PRISBAND 
Bedömningsresultaten anges enligt följande: 

utmärkt........................................................... ljusröd 
mycket god .......................................................... röd 
god ....................................................................... blå 
nöjaktig ................................................................ gul 
diskvalificerad ..................................................... grå 
kan ej bedömas .................................................. brun 

Placeringarna i konkurrensbedömningen anges med följande färger: 
1. röd 
2. blå 
3. gul 
4. grön 
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Prisrosetter: 
certifikat.......................................................... blå/vit 
reservcertifikat ................................................ljusblå 
CACIB.................................................................. vit 
reserv-CACIB................................................ orange 
BIR-ROP .......................................................röd/gul 
BIM-VSP......................................................vit/grön 
hederspris............................................................. lila 

12. ÄNDRING AV BEDÖMNING 
Domaren kan inte ändra sin bedömning, såvida det inte begåtts ett fel av teknisk eller liknande art (hunden har t.ex. 
bedömts i en klass, där den inte har rätt att delta). Ändringen skall göras i samråd med medlem av 
utställningsbestyrelsen. 

Om det är fråga om ett anteckningsfel, kan ändringen göras på Kennelklubbens kansli i samband med granskning av 
resultaten. Domarens bedömning kan inte överklagas, såvida domaren inte brutit mot dessa regler eller god sed. 

13. ÖVRIGA DIREKTIV 
Kennelklubbens anvisningar för anordnande av hundutställningar, direktiven för exteriördomarna, kennelklubbens 
övriga regler och direktiv samt FCI:s direktiv kompletterar dessa utställningsbestämmelser.  

Kennelklubbens styrelse kan av tvingade skäl begränsa deltagande i utställning eller avge andra specialbestämmelser 
beträffande utställningsarrangemangen. 

14. BESVÄR 
Enligt Kennelklubbens allmänna besvärsförfarande. (Bilaga 4) 
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Bilaga 2 

Finska Kennelklubbens allmänna bestämmelser om jäv vid utställningar, prov och tävlingar 
Godkända av fullmäktige 21.11.1998. Gällande fr.o.m. 1.1.1999 

1. Domare får inte vara (ledande) överdomare på prov, där hans egen hund  eller hund, som han enligt 
överenskommelse äger besittningsrätten till,  deltar. Inte heller hund som ägs av person, som bor i samma hushåll, 
som  överdomaren, får delta på provet.  
2. Domares hund får inte tävla i den klass, där han själv bedömer.  
3. Domare/exteriördomare är jävig, om han är:  
 - hundens förare/handler 
 - hundens ägare  
 - hundens uppfödare  
 - enligt överenskommelse äger besittningsrätt till hunden  
 - eller familjemedlem till ovannämnda personer.  

Föräldrar äkta makar, barn och syskon anses vara familjemedlemmar, även om de bor på annan adress.  
Uppfödares syskon anses vara familjemedlem endast, om de bor på samma adress som uppfödaren.  
S.k. samboende och personer som bor på motsvarande sätt jämställs med äkta makar.  
På tjänstehundsprov gäller bestämmelserna om jäv endast ledande överdomare.  

4. Hund, som ägs eller som ringfunktionär har besittningsrätt till får inte tävla  i den ring, där ringfunktionären 
arbetar.  
5. Finska kennelklubbens styrelse kan bevilja undantagstillstånd från dessa  regler.  
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Bilaga 3 
FCI’s Förteckning över brukshundsraserna 
 

RYHMÄ 1/GRUPP 1 
Lammas- ja karjakoirat (paitsi 
sveitsinpaimenkoirat)/Vallande och boskapshundar (utom 
sennenhundarna) 
1.01 Lammaskoirat/Vallande hundar 
australiankelpie/australian kelpie 
beauceron 
belgianpaimenkoirat/belgiska vallhundar 

groenendael 
laekenois 
malinois 
tervueren 

bordercollie/border collie 
briard/briard 
ceskoslovensky vlcak 
picardienpaimenkoira/berger de picardie 
pyreneittenpaimenkoirat/pyreneiska vallhundar 

lyhytkarvainen/korthårig 
pitkäkarvainen/långhårig 

saksanpaimenkoira/schäfer 
1.02 Karjakoirat/Boskapshundar 
bouvier/bouvier des flandres 
bouvier des ardennes 
 

RYHMÄ 2/GRUPP 2 
Pinserit, snautserit, molossityypiset ja 
sveitsinpaimenkoirat/ 
Pinschers, schnauzers, hundar av molossertyp och 
sennenhundar 
2.01 Pinserit ja snautserit/Pinschers och schnauzers 
dobermanni/dobermann 
suursnautseri/riesenschnauzer 

musta/svart 
pippuri & suola/peppar & salt 

2.02 Molossityyppiset koirat/Hundar av molossertyp 
bokseri/boxer 
hovawart/hovawart 
rottweiler/rottweiler 
 
 
 
 

RYHMÄ 3/GRUPP 3 
Terrierit/Terriers 
3.01 Isot ja keskikokoiset terrierit/Stora och medelstora 
terriers 
parsonrussellinterrieri/parson russell terrier 
saksanmetsästysterrieri/tysk jaktterrier 
 

RYHMÄ 4/GRUPP 4 
Mäyräkoirat/Taxar 
karkeakarvainen kaniinimäyräkoira/strävhårig kanintax 
karkeakarvainen kääpiömäyräkoira/strävhårig dvärgtax 
karkeakarvainen mäyräkoira/strävhårig tax 
lyhytkarvainen kaniinimäyräkoira/korthårig kanintax 
lyhytkarvainen kääpiömäyräkoira/korthårig dvärgtax 
lyhytkarvainen mäyräkoira/korthårig tax 
pitkäkarvainen kaniinimäyräkoira/långhårig kanintax 
pitkäkarvainen kääpiömäyräkoira/långhårig dvärgtax 
pitkäkarvainen mäyräkoira/långhårig tax 
 

RYHMÄ 5/GRUPP 5 
Pystykorvat ja alkukantaiset koirat/ 
Spetshundar och hundar av urhundstyp 
5.02 Pohjoiset metsästyskoirat/Nordliga jaktspetsar 
harmaa norjanhirvikoira/norsk älghund, grå 
itäsiperianlaika/östsibirisk lajka 
jämtlanninpystykorva/jämthund 
karjalankarhukoira/karelsk björnhund 
länsisiperianlaika/västsibirisk lajka 
musta norjanhirvikoira/norsk älghund, svart 
pohjanpystykorva/norrbottenspets 
suomenpystykorva/finsk spets 
ven.-eurooppalainen laika/rysk europeisk lajka 
 

RYHMÄ 6/GRUPP 6 
Ajavat ja jäljestävät koirat/Drivande och viltspårhundar 
6.01 Ajavat koirat/Drivande hundar 
suuret ja pienet ajokoirat:/stora och små stövare:  
suuret pohj.maiset ajokoirat:/stora nordiska stövare: 
dunkerinajokoira/dunkerstövare 
haldeninajokoira/haldenstövare 
hamiltoninajokoira/hamiltonstövare 
hygeninajokoira/hygenstövare 
schillerinajokoira/schillerstövare 
smoolanninajokoira/smålandsstövare 
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suomenajokoira/finsk stövare 
muut suuret ja pienet ajokoirat/övriga stora och små stövare: 
amerikankettukoira/amerikansk foxhound 
anglo-francais de petite venerie 
ariegeois 
beagle 
beagle harrier 
billy 
bosanski ostrodlaki gonic-barak 
briquet griffon vendeen 
chien d’artois 
dreeveri/drever 
englanninkettukoira/foxhound 
francais blanc et noir 
francais blanc et orange 
francais tricolore 
grand anglo-francais blanc et noir 
grand anglo-francais blanc et orange 
grand anglo-francais tricolore 
grand gascon saintongeois 
grand griffon vendeen 
griffon bleu de gascogne 
griffon fauve de bretagne 
griffon nivernais 
harrieri/harrier 
iso gascognenajokoira/grand bleu de gascogne 
istarskinajokoira/istarski stövare 
karkeakarvainen/strävhårig 
lyhytkarvainen/korthårig 
italianajokoira/italiensk stövare 
karkeakarvainen/strävhårig 
lyhytkarvainen/korthårig 
jugoslovenski trobojni gonic 
kopo 
kreikanajokoira/hellinikos ichnilatis 
lyhytk. itävallanajokoira/korthårig österrikisk stövare 
petit bleu de gascogne 
petit gascon saintongeois 
 
pienet sveitsinajokoirat/schweiziska småa stövare 

berninajokoira/berner  
juranajokoira/jura  
luzerninajokoira/luzerner  
schwyzinajokoira/schwyzer  

planinski gonic 

poitevin 
porcelaine 
posavski gonic 
puolanajokoira/polsk stövare 
sabueso espanol 
saksanajokoira/tysk stövare 
serbski gonic 
slovensky kopov 
steirische rauhhaarbrackee 
sveitsinajokoirat/schweiziska stövare 

berninajokoira/berner  
juranajokoira/jura  
luzerninajokoira/luzerner  
schwyzinajokoira/schwyzer  

tiroler bracke 
westfälische dachsbracke 
bassetit:/bassets: 
basset artesien normand 
basset bleu de gascogne 
basset d’artois 
basset fauve de bretagne 
basset hound 
grand basset griffon vendeen 
petit basset griffon vendeen 
muut ajavat koirat:/övriga drivande hundar: 
vihikoira/blodhund 
6.02 Jäljestävät koirat/Viltspårhundar 
alpenländische dachsbracke 
baijerinvuoristovihikoira/bayersk viltspårhund 
hannoverinvihikoira/hannoveransk viltspårhund 
 

RYHMÄ 7/GRUPP 7 
Kanakoirat/Hönshundar 
7.01 Mannermaiset kanakoirat/Kontinentala hönshundar 
bracco italiano 
braque d’auvergne 
braque de l’ariege 
braque du bourbonnais 
braque francais, type gascogne 
braque francais, type pyrenees 
braque saint-germain 
bretoni/breton 
cesky fousek 
drentschenpeltopyykoira/drentsche patrijshond 
epagneul de pont-audemer 
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epagneul picard 
isomünsterinseisoja/stor münsterländer 
karkeak. slovakianseisoja/slovensky hrubosrsty stavac 
korthalsingriffoni/griffon d’arret a poil dur 
perdiguero de burgos 
pienimünsterinseisoja/liten münsterländer 
portugalinseisoja/perdigueiro portugues 
ranskanspanieli/epagneul francais 
saksanseisoja/vorsteh 

karkeakarvainen/strävhårig 
lyhytkarvainen/korthårig 
pitkäkarvainen/långhårig 

sininenpicardienseisoja/epagneul bleu de picardie 
spinone 
stabyhoun 
stichelhaariger deutscher vorstehhund 
unkarinvizsla/magyar vizsla 

lyhytkarvainen/korthårig 
karkeakarvainen/strävhårig 

vanhatanskankanakoira/gammel dansk hönsehund 
villakoirapointteri/pudelpointer 
weimarinseisoja/weimaraner 

lyhytkarvainen/korthårig 
pitkäkarvainen/långhårig 

7.02 Pointterit ja setterit/Pointers och setters 
englanninsetteri/engelsk setter 
gordoninsetteri/gordon setter 
pointteri/pointer 
punainen irlanninsetteri/röd irländsk setter 
punavalkoinen irlanninsetteri/röd-vit irländsk setter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RYHMÄ 8/GRUPP 8 
Noutajat, ylösajavat koirat ja vesikoirat/ 
Retrievers, stötande hundar och vattenhundar 
8.01 Noutajat/Retrievers 
chesapeakelahdennoutaja/chesapeake bay retriever 
kiharakarvainen noutaja/curly coated retriever 
kultainen noutaja/golden retriever 
labradorinnoutaja/labrador retriever 
novascotiannoutaja/nova scotia duck tolling retriever 
sileäkarvainen noutaja/flat coated retriever 
8.02 Ylösajavat koirat/Stötande hundar 
clumberinspanieli/clumber spaniel 
cockerspanieli/cocker spaniel 
englanninspringerspanieli/engelsk springer spaniel 
fieldspanieli/field spaniel 
sussexinspanieli/sussex spaniel 
viiriäiskoira/wachtelhund 
walesinspringerspanieli/welsh springer spaniel 
8.03 Vesikoirat/Vattenhundar 
amerikanvesispanieli/amerikansk vattenspaniel 
barbet 
irlanninvesispanieli/irländsk vattenspaniel 
wetterhoun 
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Bilaga 4 

ANSÖKAN OM ÄNDRING 
(Godkänt på fullmäktiges möte 24.5.2001.) 

A. ALLMÄNT BESVÄRSFÖRFARANDE 
Besvär kan ej anföras över enligt reglerna utförd bedömning. 
Meningsskiljaktigheter 

Meningsskiljaktigheter på prov och tävlingar skall meddelas till överdomaren före provets slut och han skall efter att 
ha satt sig in i frågan genast försöka få till stånd ett avgörande. Provet och tävlingen anses avslutade det dygn, då 
resultaten offentliggörs. 

Meningsskiljaktigheter på utställningar skall meddelas till utställningens arrangör, som efter att ha satt sig in i frågan 
genast skall försöka få till stånd ett avgörande. 

Om meningsskiljaktigheten inte anmälts på utställningen, provet eller tävlingen har besvärsrätten förverkats.  
Överdomaren för provet och utställningskommitten skall på anmodan informera den, som besvärat sig, om praxis vid 

besvärsförfarandet. 
Besvärstid och besvärsavgift 
Sakägare, som är missnöjd med överdomarens/kommittens beslut skall inlämna skriftligt besvär till arrangören inom sju 
(7) dagar efter provet/utställningen. Sakägare är person, som berörs av beslutet.  

Besvärsavgiften är två (2) gånger anmälningsavgiften och för besvär vid utställning två (2) gånger den lägsta 
normala anmälningsavgiften.  

Besvärsavgiften skall bevisligen betalas åt arrangören innan besvärstiden gått ut. Besvärsavgiften återbetalas, då 
besväret slutgiltigt avgjorts och besväret ansetts vara befogat.  

Besvärsavgiften gäller inte kommittén eller dess företrädare. 
Arrangören skall avgöra besväret inom trettio (30) dagar från det besväret anlänt. Beslutet skall tillställas den som 

besvärat sig med rekommenderat brev eller på annat bevisbart sätt. 
Fortsatt besvär 
Sakägare, som är missnöjd med arrangörens beslut, kan besvära sig över beslutet till det kenneldistrikt, som beviljat 
utställningen, provet eller tävlingen, för tjänstehundsprov till Suomen Palveluskoiraliitto, för vinthundsprov till Suomen 
Vinttikoiraliitto inom sju (7) dagar räknat från den tidpunkt, då kännedom om beslutet erhållits. Besvär över 
rasförenings specialutställning tillställes Kennelklubbens styrelse. 

Kenneldistriktet, Palveluskoiraliitto och Vinttikoiraliitto skall avgöra saken inom sextio (60) dagar och beslutet skall 
tillställas den som besvärat sig med rekommenderat brev eller på annat bevisbart sätt. Sakägare, som är missnöjd med 
beslutet, kan inom sju (7) dagar från det beslutet erhållits besvära sig till Finska Kennelklubbens styrelse.  

Kennelklubbens styrelse har rätt att vid mycket tyngande skäl taga ärendet till behandling, trots att det allmänna 
besvärsförfarandet inte efterföljts. 

B. FÖRFARANDET VID KRAV PÅ RÄTTELSE 
Om det uppdagats fel mot reglerna på utställning, bruksprov eller tävling, är det möjligt att besvära sig även efter 
besvärstidens utgång. 

Kravet på rättelse tillställes kennelklubbens styrelse. 
Det skall göras senast ett (1) år efter utställningen, provet eller tävlingen och även sändas till den som beviljat 

tillståndet.  
Hundägaren skall efterfölja det allmänna besvärsförfarandet. 
Kravet på rättelse skall göras av specialklubb, utställningskommitté, provets överdomare eller kenneldistrikt på 

grund av sin förpliktelse att övervaka. 
Kennelklubbens styrelse har rätt att vid mycket tyngande skäl taga ärendet till behandling, trots att förfarandet vid 

krav på rättelse inte efterföljts. 
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